
Prováděcí protokol č. 1
k Dohodě mezi

Ministerstvem obrany České republiky a Asociací obranného a bezpečnostního průmyslu 
České republiky o vzájemné spolupráci v oblasti obranného a bezpečnostního průmyslu ze

dne 15. prosince 2020

Ministerstvo obrany České republiky, pro tento účel zastoupené Úřadem pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úř OSK SOJ“), a Asociace 
obranného a bezpečnostního průmyslu České republiky (dále jen „AOBP“) uzavírají v souladu s 
Dohodou mezi Ministerstvem obrany České republiky a AOBP o vzájemné spolupráci v oblasti 
obranného a bezpečnostního průmyslu ze dne 15. prosince 2020 tento Prováděcí protokol:

Spolupráce v oblasti standardizace, katalogizace a státního ověřování jakosti

1. Předmět a rozsah:

A) Ze strany Úř OSK SOJ:

- provádění seminářů, poskytování aktuálních informací a odborných konzultací se zaměřením na 
oblast obranné standardizace, katalogizace a státního ověřování jakosti;

poskytování vybraných informací o standardizačních dokumentech NATO, EU a ČR v procesu 
jejich tvorby;

- poskytování informací o přípravě národních i mezinárodních konferencí, seminářů a symposií 
včetně prosazování možnosti účasti představitelů AOBP;

zabezpečení lektorské činnosti při odborných seminářích organizovaných AOBP; 

provádění auditů systému managementu kvality podle publikací NATO AQAP;

- přímá účast zaměstnanců Úřadu - zástupců pro státní ověřování jakosti - na realizaci 
vývojových úkolů, při přípravě výroby, při výrobě produktů nebo poskytování služeb určených 
k zajištění obrany státu jako předpoklad pro úspěšné provádění státního ověřování jakosti podle 
zákona ě. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti 
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, probíhající v době před zahájením státního ověřování jakosti.

B) Ze strany AOBP:

účast při zpracovávání českých obranných standardů a při projednávání českých obranných 
standardů v rámci připomínkového a schvalovacího řízení;

účast při tvorbě standardizačních dohod (STANAG);

marketingová a mediální podpora kurzů obranné standardizace, katalogizace a státního 
ověřování jakosti pro výrobce a dodavatele výrobků a služeb do resortu MO ve vlastních 
vydávaných materiálech a na vlastních organizovaných akcích, případně poskytování prostor 
organizačního a technického zázemí;



poskytování informací o přípravě národních i mezinárodních konferencí, seminářů a symposií, 
na kterých se organizačně podílí AOBP a umožnění účasti představitelům Úr OSK SOJ;

účast na odborných seminářích, konferencích a symposiích:
a) o zásadách obranné standardizace a tvorbě standardizačních dokumentů;
b) o způsobu katalogizace majetku pro obranné účely v návaznosti na Kodifikační systém 

NATO;
c) k systému managementu kvality podle publikací NATO AQAP;
d) k plnění závazků vyplývajících z požadavků na státní ověřování jakosti uplatněných ze 

strany tuzemských a zahraničních odběratelů (finálních dodávek, subdodávek);

vyžadování auditů systému managementu kvality podle publikací NATO AQAP v dostatečném 
časovém předstihu a po předchozím projednání;

zajišťování podpory pro uzavírání dohod o vytvoření předpokladů k provádění státního 
ověřování jakosti, které umožňují monitorovat realizaci vývojových úkolů, přípravu výroby, 
výrobu produktů nebo poskytování služeb určených k zajištění obrany státu.

C) Ze strany Úř OSK SOJ a AOBP:

Úř OSK SOJ a AOBP se dohodly na vzniku školicí platformy spočívající v průběžném sběru 
požadavků a podnětů a pravidelném organizování odborných seminářů pod organizačním 
zabezpečením AOBP.

2. Organizační zabezpečení:

Konkrétní podmínky realizace akcí podle výše uvedeného předmětu a rozsahu spolupráce 
budou projednávány v dostatečném časovém předstihu:

- Za Úř OSK SOJ na úrovni
• ředitele Úřadu

- Za AOBP na úrovni
• výkonného ředitele AOBP nebo jím pověřených orgánů.

K předmětu spolupráce v oblasti státního ověřování jakosti budou uzavírány dohody 
o vytvoření předpokladů k provádění státního ověřování jakosti mezi Úř OSK SOJ a jednotlivými 
asociovanými společnostmi obranného a bezpečnostního průmyslu, které budou konkretizovat 
rozsah a podmínky spolupráce.

3. Stupeň utajení, způsob zacházení s utajovanými informacemi:

Vyměňované informace jsou neutajovány a jsou evidovány standardním způsobem. 
V případě utajovaných informací bude postupováno v souladu s příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy platnými v České republice a požadavky NATO na utajení.

4. Způsob finančního zabezpečení:

Vznik nákladů není předpokládán. Pokud však ke vzniku nákladů dojde, nese každá ze



smluvních stran své náklady, nebude-li vzájemně dohodnuto jinak. Finanční zabezpečení 
u konkrétního projektu upravuje projektový dodatek.

5. Odpovědné orgány:

Za Úř OSK SOJ: ředitel Úř OSK SOJ 
Za AOBP: prezident AOBP

6. Doba platnosti, ukončení platnosti, dodatky a změny Prováděcího protokolu:

Tento bod Prováděcího protokolu se řídí ustanoveními bodu 6 Dohody mezi Ministerstvem 
obrany České republiky a AOBP o vzájemné spolupráci v oblasti obranného a bezpečnostního 
průmyslu ze dne 15. prosince 2020.

Tento Prováděcí protokol byl sjednán ve dvou stejných vyhotoveních, z nichž každý 
účastník obdrží po jednom vyhotovení.

V Praze dne 2021

Za Úřad pro obrannou standardizaci,

na základě pověření ministra obrany ČR

Za Asociaci obranného a bezpečnostního 
průmyslu České republiky

prezident
. xsA'7


